
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 15 de julho de 2022 I Nº 301 D I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................19 

Secretarias ............................................................................................................................................................27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

2 

 

DECRETO 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

3 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

5 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

6 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

11 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

19 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA Nº 57/2.022 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e alínea “c”, IV, do artigo 2º da Lei nº 

3849/2021,  

 

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Letícia Aparecida Alves Lima, 

Procuradora Jurídica, a partir de julho de 2022, no valor de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais), em razão do 

exercício da função de Presidente da Comissão Encarregada da Supervisão do Concurso Público nº 01/2022 da 

Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 54/2.022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

    Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2.022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2.022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

20 

 

 

PORTARIA Nº 58/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e alínea “c”, IV, do artigo 2º da Lei nº 
3849/2021,  

 

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao Sr. Paulo Sérgio Biscaro de Souza, Oficial 
Legislativo de Recursos Humanos, a partir de julho de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão 
do exercício da função de Membro da Comissão Encarregada da Supervisão do Concurso Público nº 01/2022 da 
Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 54/2.022. 

 

 

Registre-se, e cumpra-se 
 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2.022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

21 

 

PORTARIA Nº 59/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e alínea “c”, IV, do artigo 2º da Lei nº 

3849/2021,  

 

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao Sr. Robson Momi, Analista Legislativo, a 

partir de julho de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão do exercício da função de Membro 

da Comissão Encarregada da Supervisão do Concurso Público nº 01/2022 da Câmara Municipal de Tietê, constituída 

através da Portaria nº 54/2.022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2.022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

22 

 

PORTARIA Nº 60/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e artigo 4º e anexo I da Lei nº 3849/2021, 

   

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à senhora Amanda Maria Pescarini Abrantes, 

Oficial Legislativa de Compras e Licitações, a partir de julho de 2022, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta 

reais), em razão do exercício da função de Pregoeira no procedimento licitatório – Pregão Eletrônico nº 02/2022, 

designada através da Portaria nº 49/2022, até a homologação do referido certame licitatório, revogando-se a Portaria 

nº 39/2022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

23 

 

PORTARIA Nº 61/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e artigo 4º e anexo I da Lei nº 3849/2021, 

   

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada ao senhor Carlos Vinícius Pascoli Faria, 

Analista Financeiro, a partir de julho de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão do exercício 

da função de membro de equipe de apoio do Pregoeiro da Câmara Municipal de Tietê no Pregão Eletrônico nº 02/2022, 

constituída através da Portaria nº 50/2022, até a homologação do referido certame licitatório, revogando-se a Portaria 

nº 40/2022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

24 

 

PORTARIA Nº 62/2.022 

 

“Dispõe sobre concessão de gratificação”. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê e artigo 4º e anexo I da Lei nº 3849/2021, 

   

RESOLVE: 

 

Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à senhora Cristina Hillbruner Schwingel, 

Copeira, a partir de abril de 2022, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), em razão do exercício da função de 

membro de equipe de apoio do Pregoeiro da Câmara Municipal de Tietê no Pregão Eletrônico nº 02/2022, constituída 

através da Portaria nº 50/2022, até a homologação do referido certame licitatório, revogando-se a Portaria nº 41/2022. 

 

Registre-se, e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, 14 de julho de 2022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 14/07/2022. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

25 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Edição nº 301 A, página 14, referente aos Contratos nºs 08/2022 e 09/2022, onde se lê: “Período: 

01/07/2022 a 30/06/2022” leia-se “Período: 01/07/2022 a 30/06/2023”. 

Presidente da Câmara 

 

Contrato nº 10/2022 

Dispensa de Licitação nº 41/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: TK Elevadores Brasil Ltda 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de conservação e assistência técnica para 01 (uma) 

plataforma elevatória vertical, marca Thyssenkrupp Elevadores, modelo easy vertical VEH40, capacidade para 250 kg, 

03 paradas, velocidade: 06 (m/min) 

Valor: R$ 6.845,40 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 14/07/2022 

Período: 14/07/2022 a 13/07/2023 

Presidente da Câmara 

 
Contrato nº 11/2022 
Dispensa de Licitação nº 42/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Cilnet Comunicação e Informática Ltda 

Objeto: Serviços de internet banda larga via cabo/fibra, com ip dinâmico, no mínimo, 200 megas, garantia de 

velocidade 40% download e 4% upload, para até 01 (uma) estação  

Valor: R$ 1.308,00 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 14/07/2022 

Período: 01/08/2022 a 31/07/2023 

Presidente da Câmara 

 
2º Termo Aditivo do Contrato nº 04/2020 
Dispensa de Licitação nº 21/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Flora Santiago Ltda ME 

Objeto: Serviços de manutenção e jardinagem no jardim da sede Câmara Municipal de Tietê/SP 

Valor: R$ 2.189,01 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 14/07/2022 

Período: 01/08/2022 a 31/07/2023 

Presidente da Câmara 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

26 

 

CMT DISPENSA Nº 043/2021 – LEI Nº 14.133/2021 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO E DE 

PRODUTOS QUENTES – MARCA BIANCHI VENDING GROUP SPRINT, podendo eventuais interessados apresentar 

Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração 

escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 20/07/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, situada na 

Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 08h00 e 17H00, 

em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível no Site 

Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Tietê, 15 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

CMT DISPENSA Nº 044/2021 – LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE APÓLICE DE SEGURO DE VIDA PARA 10 (DEZ) 

VIDAS, COM COBERTURA DE 100% POR MORTE E MORTE ACIDENTAL, 100% INVALIDEZ PERMANENTE 

TOTAL OU PARCIAL e demais especificações constantes do Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

27 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 20/07/2022 às 17H00. 

 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, situada na 

Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 08h00 e 17H00, 

em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível no Site 

Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 15 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 

 

 

 

 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

28 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 

 
 

 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

29 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Inexigibilidade nº 05/2022; 

Processo Administrativo nº 97/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Telefônica Brasil S.A 

Objeto – “Remanejamento de equipamento da Vivo, localizado na Rua João Vicentin a bairro Moinho na ligação 

ao bairro Reserva de Santa Maria na localidade Tietê/Sp para atender a Carta resposta de número 194/2019 

emitida pela ELEKTRO, referente a análise do Projeto UC: 1611763 e OS: 2015278663132”; 
Valor (R$): 30.689,23 (trinta mil e seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e três centavos); 

Data: 02/05/2022. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 47/2022; 

Processo Administrativo nº 508/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Extracon Comércio e Obras Eireli; 

Objeto – Registro de preços para AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO visando atender às necessidades das 

Secretarias Municipais; 

Data da Adjudicação – 01/07/2022 às 09:51:06; 

Data da Homologação – 07/07/2022 às 09:54:04. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 64/2022; 

Pregão Eletrônico nº 47/2022; 

Processo Administrativo nº 508/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Extracon Comércio e Obras Eireli; 

Objeto – Registro de preços para AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO visando atender às necessidades das 

Secretarias Municipais; 

Valor (R$): 662.230,00 (seiscentos e sessenta e dois mil e duzentos e trinta reais); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2022. 

 

EXTRATO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2022; 

A Comissão de Licitações da Prefeitura do Município de Tietê torna público aos interessados, a divulgação do resultado 

da habilitação do Chamamento Público n° 02/2022, Processo Administrativo n° 253/2022, cujo objeto consiste no 

“Chamamento Público para credenciamento de Leiloeiro Oficial”, sendo habilitadas as licitantes de ordem 01 a 73 e 

inabilitadas as licitantes de ordem 74 a 78. Decorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso das 

licitantes participantes contados da data da publicação, caso não haja, fica agendada a sessão para realização do 

sorteio em sessão pública das licitantes habilitadas, no dia 22/07/2022, às 09h00min, na Sala da Comissão de 

Licitações. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285 - 8755 - ramal 8724. Leonardo 

Miguel Campos - Presidente da Comissão de Licitações. 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

30 

Adjudicação e Homologação; 

Tomada de Preço nº 03/2022; 

Processo Administrativo nº 153/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RM Construções Eireli; 

Objeto –“Contratação de empresa para reforma da Unidade Escolar Emeb Lyria de Toledo Pasquali, localizada 

na Rua Marcos Antônio Formigoni, nº 50, Cohab, Tietê/São Paulo”. 
Valor Total – R$ 1.135.954,03 (um milhão e cento e trinta e cinco mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e 

três centavos); 

Data – 01/07/2022 

 

Extrato do Contrato 44/2022; 

Tomada de Preço nº 03/2022; 

Processo Administrativo nº 153/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RM Construções Eireli; 

Objeto – “Contratação de empresa para reforma da Unidade Escolar Emeb Lyria de Toledo Pasquali, localizada 

na Rua Marcos Antônio Formigoni, nº 50, Cohab, Tietê/São Paulo”; 
Valor Total – R$ 1.135.954,03 (um milhão e cento e trinta e cinco mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e 

três centavos); 

Data – 05/07/2022 

 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato 47/2021; 

Dispensa 516/2021 

Processo Administrativo nº 550/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ARACY DE ABREU PIRES 

Objeto – “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA BENTO ANTONIO DE MORAES, 94 – CENTRO – 

TIETÊ/SP, PARA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS (CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL)”; 
Valor Total – R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).); 

Prazo – 12 meses  a partir de 01/07/2022 

 

Extrato do 7º Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2021; 

Pregão Presencial nº 08/2021; 

Processo Administrativo nº 213/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A; 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal; 

Valor Total – R$ 26.091,38 ( vinte e seis mil, noventa e um reais e trinte e oito centavos) 

PRAZO – 03 (três) meses a partir de 07/07/2022 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

31 

 

SECRETARIA SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 

 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

32 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1543744/2022 Data de  

Protocolo: 12/05/2022 CEVS: 355450801-561-000904-1-7 Data de Validade:  

18/04/2023 Razão Social: AMBECA LTDA CNPJ/CPF: 45.891.779/0001-10 Endereço:  

Rua TENENTE GELAS, 702 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: JOAO PAULO BETTINI CPF: 21727646800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 334/2022 Data de Protocolo:  

31/05/2022 CEVS: 355450801-471-000151-1-3 Data de Validade: 27/06/2023 Razão  

Social: SUELI APARECIDA DA CRUZ 10607055839 CNPJ/CPF: 27.341.199/0001-78  

Endereço: Rodovia MANDISSUNUNGA, S/N QUADRA 28 - CASA 02 MANDISSUNUNGA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SUELI APARECIDA DA CRUZ  

CPF: 10607055839  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

33 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1619891/2022 Data de  

Protocolo: 24/05/2022 CEVS: 355450801-561-000837-1-2 Data de Validade:  

24/05/2023 Razão Social: FRANCISCA APARECIDA DA SILVA GOMES  CNPJ/CPF:  

27.122.550/0001-30 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 691 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCA APARECIDA DA SILVA GOMES        

CPF: 18231151877  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1567099/2022 Data de  

Protocolo: 03/05/2022 CEVS: 355450801-471-000073-1-5 Data de Validade:  

29/04/2023 Razão Social: FAUSTINO DE BERTOLA CAGALE - ME CNPJ/CPF:  

61.161.204/0001-07 Endereço: Avenida BRASIL, 385 FUNDOS JARDIM BONANZA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FAUSTINO DE BERTOLA CAGALE  

CPF: 55588832868  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1585171/2022 Data de  

Protocolo: 11/05/2022 CEVS: 355450801-562-000032-1-2 Data de Validade:  

09/05/2023 Razão Social: FRANCILEIDE MONTEIRO GONÇALVES - ME CNPJ/CPF:  

16.505.444/0001-19 Endereço: Rua LUIZ DALLA TORRE, 21-B MIRANTE DE SAO  

GUILHERME Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCILEIDE  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

34 

MONTEIRO GONCALVES CPF: 02748323300  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1660026/2022 Data de  

Protocolo: 13/06/2022 CEVS: 355450801-561-000214-1-5 Data de Validade:  

10/06/2023 Razão Social: GOMES TIETE LTDA - ME CNPJ/CPF: 01.085.261/0001-14  

Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 158 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS ROBERTO GOMES                     CPF: 07716798820  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1515474/2022 Data de  

Protocolo: 10/05/2022 CEVS: 355450801-471-000070-1-3 Data de Validade:  

04/04/2023 Razão Social: ANA PAULA MORELATTO ANACLETO - ME CNPJ/CPF:  

15.067.190/0001-31 Endereço: Sítio SANTA CRUZ, S/N SETE FOGOES Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA PAULA MORELATTO ANACLETO CPF:  

14104667870  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e cr iminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1578991/2022 Data de  

Protocolo: 05/05/2022 CEVS: 355450801-109-000064-1-6 Data de Validade:  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

35 

05/05/2023 Razão Social: JOCIVAN DOS SANTOS SOUZA 33819914854 CNPJ/CPF:  

37.675.612/0001-94 Endereço: Rua BOM JESUS, 424 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOCIVAN DOS SANTOS SOUZA CPF: 33819914854  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1425995/2022 Data de  

Protocolo: 24/02/2022 CEVS: 355450801-561-000019-1-0 Data de Validade:  

21/02/2023 Razão Social: B.T.Q.A. PALMEIRA - ME CNPJ/CPF: 06.947.492/0001-03  

Endereço: Rua LUIZ FERNANDES DIOGO, 386 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: BRENO TADEU QUINSAN AMARAL PALMEIRA      CPF: 28218528865  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1665140/2022 Data de  

Protocolo: 06/07/2022 CEVS: 355450801-472-000053-1-2 Data de Validade:  

13/06/2023 Razão Social: MILAUTO MILANELO AUTOMOVEIS LTDA - ME CNPJ/CPF:  

55.376.057/0001-81 Endereço: Rua BELA VISTA, 895 BELA VISTA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JAMES ANTONIO MILANELO                    

CPF: 13222210810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

36 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1524526/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-463-000021-1-9 Data de Validade:  

07/04/2023 Razão Social: VICENTIN, GIOVANETTI &  CIA LTDA - ME CNPJ/CPF:  

09.446.903/0001-75 Endereço: Rua VIGARIO PAULINO AYRES, 143 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIZ ROBERTO VIDOTTO VICENTIN CPF:  

75309637834  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1659472/2022 Data de  

Protocolo: 06/07/2022 CEVS: 355450801-463-000069-1-2 Data de Validade:  

10/06/2023 Razão Social: DISTRIBUIDORA DAKATTO'S LTDA - EPP CNPJ/CPF:  

01.550.711/0001-00 Endereço: Rua JOSE RODRIGUES DA COSTA, 75 JARDIM BACCILI  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PEDRO DE CASAGRANDE CATTO  

CPF: 06847579820  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1705698/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-471-000062-1-1 Data de Validade:  

30/06/2023 Razão Social: A A FOLTRAN CNPJ/CPF: 01.711.104/0001-77 Endereço:  

Rua RAFAEL DE CAMPOS, 700 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: ANTONIO ARIOVALDO FOLTRAN CPF: 07293351860  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

37 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1680201/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-471-000068-1-5 Data de Validade:  

21/06/2023 Razão Social: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS CANCIAN LTDA - EPP CNPJ/CPF:  

72.457.104/0001-30 Endereço: Rua DO COMERCIO, 1036 CENTRO Município:  TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCIO CANCIAN                            

CPF: 04037214822  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1675157/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-561-000712-1-8 Data de Validade:  

17/06/2023 Razão Social: AUTO POSTO CIDADE JARDIM TIETE LTDA CNPJ/CPF:  

07.801.722/0001-94 Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO, 184 CAIXA D'AGUA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: UBIRAJARA JOSE PASQUOTTO  

CPF: 02086162847  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1673820/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-472-000206-1-3 Data de Validade:  

15/06/2023 Razão Social: RA CACAU CHOCOLATES LTDA CNPJ/CPF: 39.734.738/0001-18  

Endereço: Rua BELA VISTA, 62 SALA 07 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA ALEXANDRE COAN CPF: 33794821882  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

38 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1664560/2022 Data de  

Protocolo: 07/07/2022 CEVS: 355450801-472-000182-1-0 Data de Validade:  

13/06/2023 Razão Social: AMELIO SCHINCARIOL NETO CNPJ/CPF: 66.826.843/0001-50  

Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 115 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: AMELIO SCHINCARIOL NETO CPF: 16434887833  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1263367/2022 Data de  

Protocolo: 10/05/2022 CEVS: 355450801-471-000067-1-8 Data de Validade:  

25/11/2022 Razão Social: ALICIO BATISTA ROCHA - ME CNPJ/CPF:  

13.606.214/0001-58 Endereço: Rua DOM PEDRO I, 180 JARDIM BANDEIRANTES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALICIO BATISTA ROCHA CPF:  

73137359953  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 235/2022 Data de Protocolo:  

31/03/2022 CEVS: 355450801-561-000785-1-4 Data de Validade: 02/03/2023 Razão  

Social: LUIZ AUGUSTO ALVES CNPJ/CPF: 14481259876 Endereço: Rua SANTA CRUZ, S/N  

PROXIMO AO POSTO DE GASOLINA COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: LUIZ AUGUSTO ALVES CPF: 14481259876  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

39 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1538566/2022 Data de  

Protocolo: 11/05/2022 CEVS: 355450801-109-000054-1-0 Data de Validade:  

13/04/2023 Razão Social: BISCOITOS CASEIROS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF:  

30.417.891/0001-47 Endereço: Rua ANTONIO MAROTTI, 74 FUNDOS VILA JUSTINA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIO MACIEL REGONHA  

JUNIOR CPF: 15050909899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento 

da Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 872330/2022C Data de  

Protocolo: 16/05/2022 CEVS: 355450801-471-000095-1-2 Data de Validade:  

16/05/2022 Razão Social: JOSEMAR JOSE RAMOS DA SILVA-ME CNPJ/CPF:  

22.898.643/0001-37 Endereço: Rua JOSIAS FERRAZ DA SILVA, 41 BARRACAO 01 JARDIM  

SAO FRANCISCO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSEMAR JOSE  

RAMOS DA SILVA CPF: 07969108474  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

40 

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 328/2022 Data de Protocolo:  

24/05/2022 CEVS: 355450801-561-000813-1-0 Data de Validade:  Razão Social:  

JOAO BATISTA CLAUDIO CNPJ/CPF: 77804910800 Endereço: Fazenda ESPLANADA, S/N  

LOTE 08 MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOAO  

BATISTA CLAUDIO CPF: 77804910800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1538566/2022C Data de  

Protocolo: 07/07/2022 CEVS: 355450801-109-000054-1-0 Data de Validade:  Razão  

Social: BISCOITOS CASEIROS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF: 30.417.891/0001-47  

Endereço: Rua ANTONIO MAROTTI, 74 FUNDOS VILA JUSTINA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIO MACIEL REGONHA JUNIOR CPF: 15050909899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Laudo Técnico 

de Avaliação do  estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 177/22C Data de 16/02/2022 -Processo 

2699/54508/2022  

Razão Social: A C PASQUOTTO & CIA LTDA -  CNPJ:  43.470.228)0001-58  

Endereço: Rua AMELIO BARBIERI SCHINCARIO, N.º 415 – SANTA CRUZ -Município: TIETÊ CEP: 

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCIO BAZELLOTTO PASQUOTTO - CPF: 034.897.778-67 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

41 

Resp. Tecnico: ANTONIO LUIZ TEIXEIRA DE ARRUDA - CPF: 040.157.018-52-CREA N.º 060103815-9-

UF: SP 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o  Laudo Técnico de Avaliação.  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 282/2022 Data de Protocolo:  

27/04/2022 CEVS: 355450801-865-000069-1-2 Data de Validade: 10/04/2023 Razão  

Social: TEONILDA APARECIDA ALVES CNPJ/CPF: 99840073834 Endereço: Rua ORLANDO  

FRE, 630 VILA IPOMEIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

TEONILDA APARECIDA ALVES CPF: 99840073834 Resp. Técnico: TEONILDA APARECIDA  

ALVES CPF: 99840073834 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/15892  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1143945/2021 Data de  

Protocolo: 04/01/2022 CEVS: 355450801-931-000024-1-0 Data de Validade:  

26/09/2022 Razão Social: CLAUDIA DE MELO 36071105811 CNPJ/CPF:  

22.363.520/0001-00 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1100 A JARDIM SANTA CRUZ  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDIA DE MELO CPF:  

36071105811 Resp. Técnico: LUCAS MATHEUS SOARES CPF: 44983879889 CBO:   

Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:156028-G/SP UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

42 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 329/2022 Data de Protocolo:  

25/05/2022 CEVS: 355450801-960-000025-1-8 Data de Validade: 21/05/2023 Razão  

Social: CLEUSA REGINA GAVA SIMAO CNPJ/CPF: 09250164890 Endereço: Rua AMAZONAS,  

215 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLEUSA  

REGINA GAVA SIMAO CPF: 09250164890  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 331/2022 Data de Protocolo:  

25/05/2022 CEVS: 355450801-960-000441-1-3 Data de Validade: 18/05/2023 Razão  

Social: STELLA CAROLINA CARDIA PASQUAL CNPJ/CPF: 36006290855 Endereço: Avenida  

SOARES HUNGRIA, 125 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

STELLA CAROLINA CARDIA PASQUAL CPF: 36006290855  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1609411/2022 Data de  

Protocolo: 19/05/2022 CEVS: 355450801-931-000008-1-7 Data de Validade:  

19/05/2023 Razão Social: ACADEMIA BELAZZULY LTDA - ME CNPJ/CPF:  

09.293.717/0001-43 Endereço: Rua BELA VISTA, 171 BELA VISTA  Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LEANDRO DA SILVA LACCALENDOLA             

CPF: 30404050808 Resp. Técnico: LEANDRO DA SILVA LACCALENDOLA            CPF:  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

43 

30404050808 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:059617-G UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 367/2022 Data de Protocolo:  

08/07/2022 CEVS: 355450801-863-000070-1-3 CEVS: 355450801-863-000070-1-3 Data  

de Validade: 08/07/2023 Razão Social: IBRAHIM CARLOS FLEURY DE TOLEDO  

CNPJ/CPF: 26284558899 Endereço: Rua  ANTONIO NERY, 527 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: IBRAHIM C. FLEURY DE TOLEDO               

CPF: 26284558899 Resp. Técnico: IBRAHIM C. FLEURY DE TOLEDO              CPF:  

26284558899 CBO:  Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:null UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

 

Comunicado de  referente à protocolo: 367/2022 Data de Protocolo: 08/07/2022  

CEVS: 355450801-863-000071-1-0 CEVS: 355450801-863-000070-1-3 Data de  

Validade: Razão Social: IBRAHIM CARLOS FLEURY DE TOLEDO CNPJ/CPF: 26284558899  

Endereço: Rua  ANTONIO NERY, 527 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: IBRAHIM C. FLEURY DE TOLEDO CPF: 26284558899 Resp. Técnico:  

IBRAHIM C. FLEURY DE TOLEDO CPF: 26284558899 CBO:  Conselho Prof.: N/A No.  

Inscr.: UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

 o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO  

INTRA-ORAL.  

  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

44 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 341/2022 Data de Protocolo:  

01/06/2022 CEVS: 355450801-863-000073-1-5 Data de Validade: 30/05/2023 Razão  

Social: WOLNEI MENDES CNPJ/CPF: 17164613672 Endereço: Rua  TENENTE GELAS, 1111  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WOLNEI MENDES CPF:  

17164613672 Resp. Técnico: WOLNEI MENDES                            CPF:  

17164613672 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:29775 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1641580/2022 Data de  

Protocolo: 01/07/2022 CEVS: 355450801-468-000001-1-6 Data de Validade:  

02/06/2023 Razão Social: RECICLAGEM TIETE LTDA ME CNPJ/CPF: 05.762.538/0001-57  

Endereço: Rodovia CORNELIO PIRES , 01 KM 74,5 PRAIA GRANDE Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO APARECIDO MOURA BARBOZA CPF:  

33110151855  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 364/2022 Data de Protocolo:  

06/07/2022 CEVS: 355450801-865-000142-1-4 Data de Validade: 22/06/2023 Razão  

Social: VANESSA CRISTINA DALANEZE CNPJ/CPF: 33760052819 Endereço: Avenida  

ARRASTAO, 60 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: VANESSA CRISTINA DALANEZE CPF: 33760052819 Resp. Técnico: VANESSA  

CRISTINA DALANEZE CPF: 33760052819 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No.  

Inscr.:105588 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

45 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1673883/2022 Data de  

Protocolo: 22/06/2022 CEVS: 355450801-863-000404-1-0 Data de Validade:  

15/06/2023 Razão Social: PNEUMOCLIN SAUDE INTEGRAL EIRELI CNPJ/CPF:  

30.750.976/0001-42 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1227 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS ALBERTO PIASENTIM CPF: 09922682818  

Resp. Técnico: CARLOS ALBERTO PIASENTIM CPF: 09922682818 CBO: 223151 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:76476 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a ALTERAÇÃO DE DADOS 

CADASTRAIS dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 088/2022 Data de Protocolo:  

04/01/2022 CEVS: 355450801-931-000024-1-0 Data de Validade: 10/02/2022 Razão  

Social: CLAUDIA DE MELO 36071105811 CNPJ/CPF: 22.363.520/0001-00 Endereço: Rua  

SANTA CRUZ, 1100 A JARDIM SANTA CRUZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: CLAUDIA DE MELO CPF: 36071105811  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

46 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 089/2022 Data de Protocolo:  

04/01/2022 CEVS: 355450801-931-000024-1-0 Data de Validade: 10/02/2022 Razão  

Social: CLAUDIA DE MELO 36071105811 CNPJ/CPF: 22.363.520/0001-00 Endereço: Rua  

SANTA CRUZ, 1100 A JARDIM SANTA CRUZ Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: CLAUDIA DE MELO CPF: 36071105811 Resp. Técnico: LUCAS MATHEUS  

SOARES CPF: 44983879889 CBO:  Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:156028-G/SP  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 323/2022 Data de Protocolo:  

19/05/2022 CEVS: 355450801-865-000147-1-0 Data de Validade: 15/06/2023 Razão  

Social: THAIS FERNANDA BERTOLA BRUNHEROTTO CNPJ/CPF: 37324537820 Endereço: Rua  

DOS EXPEDICIONARIOS, 208 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: THAIS FERNANDA BERTOLA BRUNHEROTTO CPF: 37324537820 Resp. Técnico:  

THAIS FERNANDA BERTOLA BRUNHEROTTO CPF: 37324537820 CBO: 223605 Conselho  

Prof.: CREFITO No. Inscr.:188994-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

47 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil  e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1387246/2022 Data de  

Protocolo: 02/02/2022 CEVS: 355450801-206-000007-1-0 Data de Validade:  

02/02/2023 Razão Social: QUIMIHOUSE PRODUTOS QUIMICOS LTDA  CNPJ/CPF:  

73.136.665/0001-09 Endereço: Rua FORTUNATO SUAID, S/N LOTES 14 E 15 DISTRITO  

INDUSTRIAL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO  

CALAZANS DE LIMA CPF: 09019101803 Resp. Técnico: FABIO SOUZA REIS CPF:  

35965035829 CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04499824 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1633062/2022 Data de  

Protocolo: 08/06/2022 CEVS: 355450801-477-000063-1-9 Data de Validade:  

30/05/2023 Razão Social: DROGARIA REAL MAIS LIMITADA CNPJ/CPF:  

46.547.622/0001-35 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 75 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MOISES PAULINO DE ALBUQUERQUE CPF:  

03928602446 Resp. Técnico: MOISES PAULINO DE ALBUQUERQUE CPF: 03928602446 CBO:  

223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:94068 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1633062/2022 Data de  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

48 

Protocolo: 08/06/2022 CEVS: 355450801-477-000063-1-9 Data de Validade:  

30/05/2023 Razão Social: DROGARIA REAL MAIS LIMITADA CNPJ/CPF:  

46.547.622/0001-35 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 75 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MOISES PAULINO DE ALBUQUERQUE CPF:  

03928602446 Resp. Técnico: MOISES PAULINO DE ALBUQUERQUE CPF: 03928602446 CBO:  

223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:94068 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 295/2022 Data de Protocolo:  

03/05/2022 CEVS: 355450801-931-000040-1-4 Data de Validade: 06/07/2023 Razão  

Social: LUCIMARA NICOLAU BURANI CAMPONHOLI CNPJ/CPF: 12269332890 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1227 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

LUCIMARA NICOLAU BURANI CAMPONHOLI CPF: 12269332890 Resp. Técnico: LUCIMARA  

NICOLAU BURANI CAMPONHOLI CPF: 12269332890 CBO:  Conselho Prof.: CREF No.  

Inscr.:034647 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 709152406/2020 Data de  

Protocolo: 24/06/2020:  

Razão Social: Santa Casa de Misericórdia de Tietê CNPJ/CPF: 72.457.716/0001-23 Endereço: Rua 

Tenente Gelás, 1035 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PEDRO SOUZA CAMPOS NETO CPF:  

079.344.968-50 Resp. Técnico pelo projeto: SANDRA PAULA FIORENTINA CPF: 302.946.588.82 Prof.: 

CAU No. Inscr.: A32786-7 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Laudo técnico de Avaliação.  



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

49 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 332/2022 Data de  

Protocolo: 26/05/2022:  

Razão Social: GC DEDETIZADORA E SANITIZADORA LTDA CNPJ/CPF: 46.275.526/0001-85 Endereço: 

Rua Dom Pedro, 94B JARDIM BANDEIRANTES Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:CRISLAINE MOREIRA FELIX CPF:  

359.444.578-5 Resp. Técnico pelo projeto: HERMINIO CARLOS FOLONI CPF: 021.421.688.84 Prof.: CAU 

No. Inscr.: A899592-0 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Laudo técnico de Avaliação.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7929130092021 Data de  

Protocolo: 14/06/2022:  

Razão Social: UNIVERSAL PLANO ODONTOLOGICO LTDA CNPJ/CPF: 67.363.341/0001-00 Endereço: 

Rua Lara Campos, 183  Centro Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: HELENA MARIA JORGE PIOVEZANE CPF:  

020.879.468.92 Resp. Técnico pelo projeto: VALMIR HONORIO CPF: 020.865.028.85 Prof.: CAU No. 

Inscr.: 5060131529 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Laudo técnico de Avaliação.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 7 de Julho de 2022  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

50 

 

SECRETARIA NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 
 

 
 



 

 

Sexta-feira, 15 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 D 

51 

 

 


		2022-07-15T16:48:36-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 15/07/2022 16:48.




